МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобразования Рязанской области)

ул. Каширина, 1, Рязань, 390000
тел.: (4912) 51-51-52

e-mail: minobr@ryazan.gov.ru
https://minobr.ryazan.gov.ru

 Начальникам муниципальных
органов управления образованием,
директорам подведомственных
образовательных организаций

[REGNUMDATESTAMP]

На №  от

О проведении Большого этнографического
диктанта

Уважаемые коллеги!

Министерство образования Рязанской области в дополнение к письму
ОВ/12-11114 от 19.10.2023 г. информирует о проведении VIII Международной
просветительской акции «Большой этнографический диктант» (далее - Диктант),
посвященной Дню народного единства, учитывая высокую важность проводимого
мероприятия, просим Вас назначить ответственного за проведение Диктанта,
организовать работу по привлечению участников к его написанию в онлайн
формате с 3 по 8 ноября 2023 г. в образовательных организациях, разместить
информацию о Диктанте на сайтах образовательных организаций, в сообществах
в социальных сетях и в родительских чатах.

Участие в Диктанте доступно по ссылке https://miretno.ru.
Региональный координатор Диктанта: Кирьянова Елена Анатольевна, доктор

исторических наук, и.о. заведующего кафедрой истории России и методики
обучения истории и обществознанию РГУ имени С.А. Есенина.

Также просим сообщить примерное количество участников, написавших
Диктант на е-mail: zua@min-obr.ru до 9 ноября 2023 года.

Благодарим за сотрудничество!

Заместитель министра С.Н. Хлыстов
[SIGNERSTAMP1]

Щуренко Светлана Сергеевна,
+7(4912) 51-51-52, доб. 312

https://miretno.ru/